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at vi får, som fru Lone Møller var inde på det, 
mere fokus på forskning og compliance, bedre 
medicinanvendelse. Det er simpelt hen en win- 
win-win-situation, vi her i fællesskab har linet 
op. 

Det synes jeg er meget, meget positivt, og jeg 
håber sådan set også, at det positive klima, som 
aftalen er indgået i, også holder under hele lov- 
arbejdet. Det siger jeg, fordi jeg med det også 
gerne vil sige, at jeg meget gerne vil være med 
til at se på nogle af de spørgsmål, der har været 
rejst f.eks. omkring epilepsipatienternes særlige 
situation. Er der en særlig situation her, og kan 
den håndteres ved, at vi er enige om det, der 
skal være administrationsgrundlaget for Læge- 
middelstyrelsen i håndteringen af denne her lov, 
når den bliver lov, så er jeg helt åben over for 
det. 

Jeg er også helt åben over for at imødekomme 
det synspunkt, som fru Pernille Rosenkrantz- 
Theil helt berettiget har om, at der selvfølgelig 
må være en samtidighed med de bestemmelser, 
der senere kommer i lægemiddellovgivningen, 
og som har en sammenhæng med lovforslaget 
her, fordi det handler om leverancesikkerhed. 
Folketinget skal samlet set kunne tage stilling til 
det. 

Kl. 19.15 
Det får mig til at sige, da den revision af læge- 

middelloven, jeg har stillet i udsigt, formentlig 
ikke kan nå at være fremme på Folketingets 
bord inden det her lovforslag, vi nu står med, 
skal vedtages, nemlig inden jul, at jeg på et tids- 
punkt i den her proces vil tage de bestemmelser 
fra lægemiddelloven og præsentere dem som 
ændringsforslag i sammenhæng med L 102, så- 
dan at man får den sammenhæng frem, som fru 
Pernille Rosenkrantz-Theil efterlyste. 

Jeg vil også meget gerne i forhold til fru Lene 
Garsdal have lov til i udvalgsarbejdet at gøre 
nærmere rede for det, som fru Lene Garsdal op- 
lever som et nyt regelsæt, som jeg ikke oplever 
som et nyt regelsæt -  vi snakker klageveje her -  
fordi det, der for størstedelens vedkommende er 
tale om her, på baggrund i øvrigt af en dialog 
med Folketingets Ombudsmand, er, at vi nu 
præciserer gældende årelang praksis. Men det 
tror jeg egner sig til at få belyst og dokumenteret 
i udvalgsarbejdet. 

Så kort sagt vil jeg takke for den meget positi- 
ve modtagelse af lovforslaget her, og jeg glæder 
mig til at fortsætte det gode samarbejde, vi har 

haft, også når lovforslaget nu underkastes ud- 
valgsbehandling. 

Den fg. formand (Aage Frandsen): 
Der er lige indtil videre i hvert fald en enkelt 
kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg skal ikke forlænge debatten meget, men mi- 
nisteren siger, at han forventer, at alle, som har 
indgået denne aftale, også står bag den. Det gør 
vi i hvert fald i Socialdemokratiet. 

Men der er også nogle ting i lovforslaget, som 
har sneget sig ind, som ikke har været drøftet i 
forbindelse med aftalen og ikke har været be- 
handlet i forbindelse med betænkningen. Det er 
ikke sikkert, det er dårlige ting, men det er i 
hvert fald ensbetydende med, at vi bliver nødt 
til at kigge lidt nærmere på det i udvalget. , 

Dermed sagt, at vi giver tilslutning til det, vi 
har forhandlet om og lavet aftaler om, men vi gi- 
ver ikke automatisk tilslutning til nye ting, der 
er sneget ind i et lovforslag, som vi ikke har væ- 
ret med til at drøfte, men som kan være ganske 
positive. Vi skal ikke afvise dem. Så det er bare 
sådan et lille forbehold for, at vi giver tilslutning 
til det, vi har aftalt, men heller ikke mere. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det synes jeg jo er et helt rimeligt forbehold at 
tage. Det ville jeg også selv have taget, hvis jeg 
var i fru Lone Møllers position. Så ingen proble- 
mer her. 

Det er ikke sådan, at vi har forsøgt at benytte 
den her lejlighed sådan lige på kanten af det 
hele til at se, om vi kunne trylle nogle ting igen- 
nem, som ikke er af det gode. Det er det ikke. 

Det er rigtigt, at f.eks. i forhold til den pro- 
blemstilling, fru Lene Garsdal rejste, har vi brugt 
den her anledning, når nu lovgivningen skulle 
på bordet, til at få præciseret noget praksis, og 
det er jo meget naturligt. Men derfor er det selv- 
følgelig også naturligt, at det foldes helt åbent 
ud i udvalgsarbejdet. Det er jeg selvfølgelig ind- 
stillet på, og min prognose vil være, at når det er 
sket, vil vi fortsat have en enighed også om de 
dele af lovforslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 


